ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 30 ноября 2017 г. № 1448

                              МОСКВА

        О внесении изменений в постановление Правительства

          Российской Федерации от 22 января 2007 г. № 36

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить  прилагаемые  изменения,   которые   вносятся   в

постановление  Правительства  Российской  Федерации  от   22 января

2007 г. № 36 "Об утверждении  Правил  предоставления  субвенций  из

федерального бюджета бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  на

осуществление  переданного  полномочия  Российской   Федерации   по

осуществлению   социальных   выплат   гражданам,    признанным    в

установленном  порядке  безработными"  (Собрание   законодательства

Российской Федерации, 2007, № 5,  ст. 662;  № 48,  ст. 6000;  2009,

№ 6, ст. 737; № 41, ст. 4784; 2011,  № 51,  ст. 7525;  2013,  № 13,

ст. 1559;  2015,  № 7,  ст. 1050;  № 33,  ст. 4824;   2016,   № 24,

ст. 3525).

     2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со   дня   его

официального опубликования.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 30 ноября 2017 г. № 1448

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

          которые вносятся в постановление Правительства

          Российской Федерации от 22 января 2007 г. № 36

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     1. Наименование  и  текст  после  слов   "бюджетам   субъектов

Российской Федерации" дополнить словами "и бюджету г. Байконура".

     2. В Правилах предоставления субвенций из федерального бюджета

бюджетам   субъектов   Российской   Федерации   на    осуществление

переданного  полномочия  Российской  Федерации   по   осуществлению

социальных выплат гражданам,  признанным  в  установленном  порядке

безработными, утвержденных указанным постановлением:

     а) наименование  после  слов  "бюджетам  субъектов  Российской

Федерации" дополнить словами "и бюджету г. Байконура";

     б) абзац  первый  пункта 1  после  слов  "бюджетам   субъектов

Российской Федерации" дополнить словами "и  бюджету  г. Байконура",

после слов "О занятости населения в Российской Федерации" дополнить

словами "и администрации г. Байконура";

     в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

     "2. Размер субвенций определяется в соответствии  с  методикой

определения   общего   объема   субвенций,    предоставляемых    из

федерального бюджета  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  и

г. Байконура на реализацию переданного  для  осуществления  органам

исполнительной власти  субъектов  Российской  Федерации  полномочия

Российской Федерации по осуществлению социальных выплат  гражданам,

признанным  в  установленном  порядке  безработными,   утвержденной

постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  21 декабря

2011 г. № 1064 "Об утверждении методики определения  общего  объема

субвенций,  предоставляемых  из   федерального   бюджета   бюджетам

субъектов  Российской  Федерации  и  г. Байконура   на   реализацию

переданного  для  осуществления   органам   исполнительной   власти

субъектов Российской Федерации полномочия Российской  Федерации  по

осуществлению   социальных   выплат   гражданам,    признанным    в

установленном порядке безработными".";

     г) пункт 4 изложить в следующей редакции:

     "4. Перечисление  субвенции  осуществляется  в   установленном

порядке на счета, открытые территориальными  органами  Федерального

казначейства в учреждениях Центрального банка Российской  Федерации

для учета операций  со  средствами  бюджетов  субъектов  Российской

Федерации.   Перечисление   субвенции   в    бюджет    г. Байконура

осуществляется  в   установленном   порядке   на   счет,   открытый

финансовому органу администрации г. Байконура.

     В случае если неиспользованный остаток субвенций не перечислен

в доход федерального бюджета, указанные средства подлежат взысканию

в доход федерального бюджета в порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.

     В случае если предельный объем оплаты денежных обязательств  в

соответствующем  периоде  текущего   финансового года   (предельные

объемы   финансирования)   в   установленном   порядке    утвержден

Министерством  финансов   Российской   Федерации   и   доведен   до

Федеральной службы по труду  и  занятости,  органы  государственной

власти субъектов Российской Федерации и администрация г. Байконура,

осуществляющие  переданное  полномочие  Российской   Федерации   по

осуществлению   социальных   выплат   гражданам,    признанным    в

установленном  порядке  безработными,   ежемесячно   направляют   в

Федеральную  службу  по  труду  и  занятости  заявку  на  доведение

предельных   объемов    финансирования    до    15 числа    месяца,

предшествующего их перечислению, по форме, утвержденной Федеральной

службой по труду и занятости.";

     д) в пункте 5:

     абзац  первый  после   слов   "между   субъектами   Российской

Федерации"  дополнить  словами  "и   г. Байконуром",   после   слов

"бюджетам    субъектов   Российской  Федерации"  дополнить  словами

"и бюджету г. Байконура";

     в абзаце третьем:

     после слов "органы исполнительной власти субъектов  Российской

Федерации" дополнить словами "и администрация г. Байконура";

     слово "июля" заменить словом "ноября";

     в абзаце четвертом:

     слова "не  представил"  заменить  словами  "или  администрация

г. Байконура не представили";

     после слов "субъекту Российской Федерации"  дополнить  словами

"или г. Байконуру";

     абзац пятый:

     после слов "бюджету субъекта Российской  Федерации"  дополнить

словами "и бюджету г. Байконура";

     дополнить словами "или администрации г. Байконура";

     абзац шестой  после  слов  "субъектами  Российской  Федерации"

дополнить словами "и г. Байконуром", после слов "бюджетам субъектов

Российской Федерации" дополнить словами "и бюджету г. Байконура";

     дополнить текстом следующего содержания:

     "В случае    необходимости     средства,     выделенные     из

нераспределенного  резерва,  могут  быть   перераспределены   между

бюджетами субъектов Российской Федерации и  бюджетом  г. Байконура.

При этом в Федеральную службу по труду и  занятости  представляются

документы, обосновывающие  уменьшение  выделенного  объема  средств

нераспределенного резерва, по перечню, устанавливаемому Федеральной

службой по труду и занятости, а  также  обоснование  потребности  в

этих  средствах  в  другом  субъекте   Российской   Федерации   или

г. Байконуре.

     В случае распределения средств нераспределенного резерва между

бюджетами субъектов Российской Федерации и бюджетом г. Байконура  в

полном объеме  Федеральная  служба  по  труду  и  занятости  вправе

принять  решение  об  отказе  в  выделении  дополнительных  средств

нераспределенного резерва в текущем финансовом году.";

     е) пункт 6 после слов "Органы исполнительной власти  субъектов

Российской   Федерации"   дополнить   словами   "и    администрация

г. Байконура", после слов "бюджетов субъектов Российской Федерации"

дополнить словами "и бюджета г. Байконура";

     ж) пункт 7 после слов "Органы исполнительной власти  субъектов

Российской   Федерации"   дополнить   словами   "и    администрация

г. Байконура";

     з) пункт 8   после   слов   "бюджетов   субъектов   Российской

Федерации" дополнить словами "и бюджета г. Байконура".

                           ____________